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O‘quvchilarda 4k ko‘nikmalarini shakllantirish 

Sattarova Dilshoda Mardonovna 

Samarqand viloyat Jomboy tuman 

29-maktab boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi 

Annotatsiya. Ushbu maqolada o‘quvchilarga darslarini  “4k” modeli asosida 

tashkil etishda kolloborativ muhitdan foydalanish usullari haqida so‘z boradi, 

metodik tavsiyalar beriladi. 

Kalit so‘lar: "4 K", kreativlik, tanqidiy fikrlash, kommunikatsiya, kooperatsiya. 

Dunyoda texnologiyalarning rivojlanishi, globallashuv, demografik 

muammolar jamiyatni faol ravishda o‘zgartirmoqda. Bugungi globallashuv davrida 

ta’limning o‘tgan asrda shakllangan bilim va ko‘nikmalari bizning davrimizda 

muvaffaqiyat qozonish uchun yetarli emas. Ta’lim tizimi ham o‘z maqsadlarini qayta 

ko‘rib chiqmoqda va ta’lim dasturlarida tobora keng ko‘lamli ko‘nikmalarni o‘z 

ichiga olmoqda. Eng muhimi, ijtimoiy ko‘nikmalar, tanqidiy fikrlash, hamkorlik 

qilish, muammolarni hal qilish qobiliyatidir. YUNESKO tomonidan qabul qilingan 

ta’lim sohasidagi asosiy xalqaro hujjatda "barqaror rivojlanish maqsadlari" 

tasvirlangan va kognitiv, ijtimoiy-emotsional va xulq-atvorni o‘rganish natijalari 

aniqlangan.1 

Boshlang‘ich ta’lim – shaxs shakllanishi davrining eng muhim bosqichi. Bu 

davr bola ong ostida olamni anglash, tasavvur va bilimlar poydevorini tiklash pallasi 

bo‘lgani uchun ham nozik e’tibor talab etadi. Ayni shu pallada bola o‘zida «o‘quvchi 

shaxsi»ni yaratadi, maktabga va ta’lim olishga nisbatan qiziqishni, mehrni tuyadi, ilm 

yo‘lidagi kelgusi natijalar uchun kuch to‘plashni boshlaydi. Bu esa, zamonaviy 

 
1 UNESCO. Education for Sustainable Development Goals: learning objectives. — 2017 
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pedagogika oldidagi doimiy va murakkab masala sifatida darsliklarning g‘oyaviy, 

tarbiyaviy va ma’rifiy saviyasiga jiddiy yondashishni talab etadi. 

Xalq ta’limi tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish konsepsiyasida o‘qitish 

metodikasini takomillashtirish vazifasi belgilangan. Shunga muvofiq, darsliklarni 

yangilash bo‘yicha muayyan ishlar bajarildi. Xususan, ilg‘or xorijiy tajribalar asosida 

1-4-sinf darsliklari yangidan “4K” modeli asosida tayyorlandi. “4K” modelidan 

foydalanish ko‘plab sinovlardan o‘tgan, muhimi, zamonaviy yondashuvdir. Biz 

avvallari bolalarning yozuviga ko‘proq e’tibor qaratganmiz, diktantlar yozdirganmiz. 

Yangi tajriba bilan esa o‘quvchilarning tanqidiy fikrlashi, o‘z fikrini erkin 

bayon eta olishiga ko‘proq ahamiyat beriladi. Ushbu yangi zamonaviy maktab 

darsliklari innovasion yondashuvni taqdim etadi. 

Yangi o‘quv yilidan boshlab boshlang‘ich sinf o‘quvchilari yangi avlod 

darsliklari asosida ta’lim oladi. Darsliklarning asosiy xususiyatlaridan biri – ularning 

4K tamoyili asosida ishlab chiqilganidadir. Ya’ni bu tamoyilda quruq ma’lumotlarni 

yodlatish yoki shunchaki o‘qish/yozishni o‘rgatish bilan cheklanilmaydi. O‘quvchilar 

nafaqat fanlarni, balki XXI asrda zarur bo‘lgan hayotiy ko‘nikmalarni ham o‘rganadi. 

4K nima degani? 

Boshlang‘ich sinflarda qo‘llanishi boshlanayotgan yangi tamoyil haqida 

Maktabgacha va maktab ta’limi vazirligi boshqarma boshlig‘i Dilshoda Norboyeva 

batafsil ma’lumot berdi.  

4K yondashuvi o‘z nomi bilan 4 ta tamoyilni o‘z ichiga oladi: 

Kollaboratsiya: Darsliklar o‘quvchilarning jamoada ishlash qobiliyatini 

rivojlantirishga yordam beradigan tarzda tuzilgan. Bu o‘quvchilarga hamkorlik qilish, 

samarali fikr almashish va o‘zaro qo‘llab-quvvatlash ko‘nikmalarini o‘rganishga 

ko‘maklashadi. 
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Kommunikativlik: O‘quvchilar o‘z fikrlarini aniq, ravshan ifodalashga, 

suhbatdoshni tinglashga va tushunishga, ma’lumotni yetkazishda til vositalaridan 

unumli foydalanishga o‘rganadi. 

Kreativ fikrlash: O‘quvchilar o‘z maqsadlariga erishish uchun yangi 

yondashuvlarni qo‘llashni o‘rganadi, innovatsion yechimlarni ishlab chiqadilar va 

ijodiy muammolarni hal qilish ko‘nikmalariga ega bo‘ladi. 

Kritik (tanqidiy) fikrlash: Ushbu metodologiya o‘quvchilarning axborotni 

tanqidiy baholash, o‘z fikri va mulohazalarini shakllantirish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishni o‘z ichiga oladi. O‘quvchilar muammolarga tahliliy nuqtayi nazardan 

yondashishni o‘rganadi va mantiqiy fikrlash asosida o‘z nuqtayi nazarini 

shakllantiradi. 

Yangi innovatsion yondashuvni O‘zbekiston maktablarida joriy etishdan oldin 

xorijiy tajribalar ham o‘rganildi. Singapur, Xitoy, Angliya, Finlandiya, Estoniya kabi 

ta’limi ilg‘or mamlakatlar o‘quvchilarda 4K tamoyilini o‘z ichiga olgan XXI asr 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga asosiy e’tibor qaratadi.  

PISA, PIRLS kabi xalqaro reytinglarda yuqori o‘rinlarni egallagan davlatlar 

ta’limida o‘quvchilarda "4K"ni o‘z ichiga olgan muloqot, tadqiqot, yaratuvchanlik 

kabi ko‘nikmalarga alohida urg‘u berilgan va shuning uchun ham ular xalqaro 

reytinglarda katta natijalarga erishishyapti. 

Yangi model yaxshi ishlashi uchun qanday sharoit kerak? 

"4K" modeliga asoslangan innovatsion yondashuv maktablarda qo‘llash uchun 

alohida sharoitlar talab etmaydi. Masalan, o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash qobiliyati 

savol-topshiriqlar bilan, muloqot ko‘nikmasi esa savol-topshiriqlar va mashg‘ulotlar 

orqali rivojlanadi. Maktablarda bu usullarni ishlatish uchun sharoit yo‘q deb aytish 

noto‘g‘ri. 
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Yangi yondashuvni qo‘llay olish asosan o‘qituvchilarga bog‘liq. Shuning 

uchun ham yaqinda Toshkentda respublikadan yig‘ilgan 300 dan ortiq trener 

o‘qituvchilar tayyorlandi. Ular mamlakatdagi boshqa barcha o‘qituvchilar malakasini 

oshirishga yordam beradi. 

Yagi innovatsion yondashuv natijasini o‘quvchining dunyoqarashi, fikrlashi 

o‘sishida ko‘rish mumkin. XXI asr o‘quvchisi portretida XXI asr ko‘nikmalari 

bo‘lishi kerak. Innovatsion yondashuvni qo‘llashdan asosiy maqsad ham shu. 

Qolaversa, ta’limning asosiy maqsadi – o‘quvchilarga nafaqat bilim berish, balki 

olgan bilimlarini hayotda qo‘llay olishga o‘rgatishdan iborat.2 

Xulosa qilib aytganda, ushbu muhim kompetensiyalarni rivojlantirishga 

yordam berishni istasak, o‘quv jarayonini bolalar uchun qiziqarli va foydali tarzda 

tashkillashtirishimiz kerak. Maktabdagi har bir dars o‘quvchilar faqat fan mazmunini 

o‘zlashtiradigan emas, balki mustaqil bilim oladigan va qobiliyatini rivojlantiradigan 

jarayondir. 

Boshlang‘ich sinflar uchun yangi darsliklar esa kelajagimiz egalari bo‘lmish 

yosh avlodni har tomonlama rivojlantiribgina qolmay, balki zamonaviy jamiyatga 

muvaffaqiyatli moslashish uchun zarur bo‘lgan ko‘nikmalarni ularda shakllantirishga 

qaratilgani bilan yanada ahamiyatlidir. 
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